



برنامه استقلال در آسیا چیست؟

تیم شفر در دفاع و حمله باید تقویت شود؟

دیدار العین امارات و ملکیه بحرین که به احتمال فراوان العین خواهد بود از سختی دیدارهای پیش رو حکایت دارد. این جمع در زمره سخت ترین گروه های چندساله اخیر در جام باشگاه های آسیا است. بنابراین استقلال به جز سامان دادن به اوضاع خط حمله خود، باید در خطوط دفاعی هم عناصر کارساز و هماهنگ داشته باشد. شاید بازگشت پژمان منتظری تا حدی اوضاع را روبراه و تعادل را در تاکتیک تدافعی برقرار کند. در دیدارهای گذشته آشکارا مشاهده کردیم که وریا غفوری و خسرو حیدری به دلیل بالا رفتن سن، توانایی تحمل فشار بیش از حد را ندارند و بلافاصله با یکی دو بازی فشرده و سنگین دچار آسیب دیدگی شده و دست شفر را خالی می گذارند. باید در نظر داشت که رقابت های دور برگشت لیگ برتر از اول دی ماه به طور منظم و فشرده برگزار و از نیمه سوم بهمن ماه رقابت های جام باشگاه های آسیا آغاز و در اسفند و فروردین ماه به اوج می رسد. آیا این نفرات و هافبک های پا به سن گذشته ای چون چپارف، امید ابراهیمی و جابر انصاری توانایی تحمل این برنامه های سنگین را دارند؟ این تراکم برنامه ها که با فصل سرما و زمین های نامناسب همراه است، کار را برای هم از جمله استقلال سخت و دشوار می کند. باید برای مقابله با این مسابقات پرفشار آمادگی بدنی و ذهنی داشت و از روزها و ایام پیش رو به خوبی بهره برداری کرد و با تجهیز نفرات در میادین حاضر شد.

گل زده و ۹ گل خورده دارد که ۳ تا آن به سپاهان بوده است. اگر به آمار دیگر رقبای استقلال نظری داشته باشیم، ضعف گلزنی آبی پوشان آشکارتر می شود. پرسپولیس از ۱۴ بازی تعداد ۲۵ گل زده دارد. آمار گلزنی پارس جنوبی ۲۳ پدیده مشهد ۲۵ و ذوب آهن ۲۱ است. حتی تیم سپیدرود رشت که رده پانزدهم جدول قرار دارد، با ۱۳ گل بهتر از استقلال گل زده دارد. با این اوصاف و با در نظر گرفتن رقبای استقلال در جام باشگاه های آسیا، حتما مدیران این باشگاه برای تقویت خط حمله تیمشان تصمیم جدی بگیرند. گفته می شود شفر در صدد است تا یک مهاجم خارجی و ترجیحا آلمانی را به ترکیب اضافه کند و حضور یک مهاجم تمام عیار و بهره بردن از ظرفیت فرشید اسماعیلی، علی قربانی، برزای و محسن کریمی بر قدرت تهاجمی نماینده ایران در جام باشگاه های آسیا خواهد افزود و در لیگ برتر هم آنها را امیدوارتر می کند.

استقلال در فصل گذشته در آسیا نمایشی ضعیف و دور از انتظار داشت و با شکست تلخ ۱-۶ برابر العین به فوریت از صحنه رقابت ها کنار رفت. حضور الهلال عربستان، الریان قطر و برنده

استقلال نیم فصل فوتبال باشگاهی کشور را با پیروزی بر سپاهان تحول اساسی در تاکتیک و نمایش گروهی به پایان برد. حقیقتا باید اعتراف کرد، در نوع بازی آبی پوشان و دوندگی بازیکنان در زمین و مشارکت همگان برای ارائه یک بازی تماشاگر پسند را مشاهده می کنیم. این همبستگی که با ارتقاء مسائل روحی و روانی و انگیزشی همراه بوده، به خوبی بیانگر این نکته مهم است که استقلالی ها برای تمرینات روزانه و مرور کارهای تاکتیکی، جدیت خاصی دارند. در واقع تمرین خوب و با برنامه، زمینه ساز ارائه بازی هماهنگ و منسجم است. این موضوع به وضوح در بازی های استقلال نمایان است. اما در کنار این مسائل باید به چند مسئله اساسی هم اشاره داشت.

اول اینکه استقلال در خط حمله از داشتن یک مهاجم شش دانگ و گلزن محروم است. در پست دفاع وسط هم هنوز هماهنگی آرمانی بین حسینی و روزبه چشمی را نمی بینیم. آنها در مصاف با مهاجمان سرعتی تأثیر پذیر نشان می دهند.

آمار گل های زده و خورده استقلال به خوبی ضعف های آنها را در تاکتیک دفاع و حمله نشان می دهد. استقلال در پایان نیم فصل ۱۱

باز هم جریمه، باز هم کسر امتیاز

پدیده محرومیت، به "پدیده" رسید!

انگار فوتبال ما با پدیده محرومیت، جریمه و کسر امتیاز خو گرفته است. هیچکس از این محرومیت جان نخورد و معادلات فوتبالی در کشور تحت تأثیر قرار نگرفت.

تأسف آور است، وقتی که مطلع می شویم، اخبار فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا در ابتدای فصل به اطلاع فدراسیون فوتبال و باشگاه پدیده رسیده بود. حتی به باشگاه پدیده گفته شده بود تا حل موضوع شکایت زوران کنزویچ، این تیم نمی تواند بازیکن و کادر مربیان خارجی را به خدمت بگیرد. حالا بعد از گذشت ماهها از گشایش این پرونده در فیفا و بی تفاوتی باشگاه پدیده و مسئولان سازمان لیگ، حکم کسر امتیاز و اعمال سریع آن به ایران واصل شد.

در این ارتباط متهم اولیه فدراسیون فوتبال ایران است، که مدیران آن دائما در اندیشه سفرهای متعدد خارجی هستند، اما به فکر حفظ جایگاه و اعتبار فوتبال ایران نیستند! چطور برای حضور تیمهای ایران در باشگاه های آسیا با صورت حساب سازی در پی رفع و رجوع ناسالم موضوع هستند، اما تلنگری به مدیران پدیده نزدند و مسئله را پیگیری نمودند تا این آبروریزی مجددا صورت نگیرد.

البته این ایراد اساسی متوجه دست اندرکاران ورزش استان خراسان و مدیران سیاسی این دیار هم وارد است، که دست روی دست گذاشتند و با بی تفاوتی محض از کنار این پرونده مهم گذشتند. عجیب اینکه مدیران استان برای عوض کردن اسم باشگاه سیاه جامگان پا در یک کفش کردند و با لجاجتی در پی اعمال نفوذ بودند، اما در این پرونده ککشان نگزیدند! گفتنی است با این اهمال واضح، یک پرونده دیگر به اخبارهای فیفا به ایران اضافه شد و با

کسر شش امتیاز از باشگاه پدیده، این تیم با ۱۸ امتیاز به رده دهم جدول لیگ برتر سقوط کرد و علنا از جمع تیمهای مدعی خارج شد.

